I
n

,

Câmara
MUNICIPAL DE ITUILITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _64_12020
Assunto: Reinvindicação
Autor: André Vilela

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, o reforço da

iluminação central da Praga da Saudade e do seu entorno situada na

Avenida Cinco, Progresso em frente ao Cemitério São José.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação motiva-se no fato de que iluminação pública é

essencial a qualidade de vida das pessoas, atuando como instrumento

de cidadania e segurança.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

	Page 1